

Orientering om administrationsaftaler, husleje for brug af kommunale bygninger til brandstationer, forsikringsprogram og Budget 2016

15/7520 Åben Sag

Sagsfremstilling

Der er tale om et orienteringspunkt, der opsummerer en række af de arbejdsopgaver, der var under behandling i tiden efter det sidste møde i den politiske styregruppe for beredskabets sammenlægning og frem til første møde i den nye Beredskabskommission.

Vedr. administrationsaftaler

Der er nu indgået aftale om beredskabets administration jf. overordnet beslutning i den politiske styregruppe af 23. september 2015. Norddjurs kommune er valgt som administrations- og IT-kommune og varetager bl.a. økonomi-, HR- og IT-funktion samt forsikringsadministration. Randers Kommune varetager opgaven med juridisk bistand, udbud og leasing. Syddjurs Kommune varetager hosting og udvikling af hjemmeside til beredskabet. Der er lavet en afregningsmodel, hvor kommunerne registrerer timeforbrug og beredskabet afregner for den medgåede tid.

Vedr. husleje for brug af kommunale bygninger til brandstationer

Der er nu foretaget uvildig ejendomsmæglervurdering af de kommunale bygninger, der anvendes til brandstationer. Der er på den baggrund fastsat en husleje, som kommunerne opkræver hos beredskabet. Kommunernes bidrag til beredskabets drift bliver tilsvarende hævet med en tillægsbevillingssag til byråd/kommunalbestyrelser i forbindelse med en budgetopfølgning. Der er således lavet en nulsums-løsning. Der udestår stadig afklaring af driftsøkonomien og huslejen for uddannelsescenteret Moselund. Når dette falder på plads, vil det endelige Budget 2016 kunne forelægges til Beredskabskommissionens behandling. Dette finder sted på kommissionens andet møde i 2016.

Vedr. forsikringsprogram

Der er på baggrund af udbud foretaget af forsikringsmæglerfirmaet Contea truffet beslutning om beredskabets forsikringsprogram. Gjensidige er valgt som forsikringselskab. Det er i den administrative styregruppe besluttet, at der tegnes forsikringer for 1 år med mulighed for forlængelse. Det er vurderingen, at der er opnået fornuftige priser og vilkår på alle forsikringer.

Opmærksomheden skal særligt henledes på arbejdsskedeforsikringen, hvor den administrative styregruppe har besluttet, at videreføre den nuværende ordning fra de fire kommuner. De fire kommuner er i dag selvforsikrede på arbejdsskader, og når den model videreføres i Beredskab & Sikkerhed, så opnår man en årlig besparelse på ca. kr. 771.000. Man skal så være opmærksom på, at kommer der en større arbejdsskadesag, så vil det være de fire kommuner, der skal dække omkostningen til denne efter fordelingsnøglen.

Vedr. Budget 2016

Der arbejdes som anført ovenfor stadig på endelig afklaring af driftsøkonomien og huslejen på uddannelsescenter Moselund. Når denne sag er afsluttet vil det være muligt at færdiggøre Budget 2016. Det er dog vurderingen, at Moselund ikke ændrer nævneværdigt på fordelingsnøglen.

På baggrund af de nu fastlagte omkostninger til administration, husleje (fraset Moselund) og forsikringer er det vurderingen, at Budget 2016 kommer til at således ud:

Beredskab og Sikkerhed (i 1000 kr.)	Randers	Favrskov	Syddjurs	Norddjurs	I alt
BUDGET 2016 i alt	17.332	8.105	9.793	9.238	44.469
Kommunernes andel af de samlede omkostninger	39,0 %	18,2 %	22,0 %	20,8 %	100 %

Økonomiske konsekvenser

Indstilling

Beredskabsdirektøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Beredskabskommissionen for Beredskab & Sikkerhed, Randers - Favrskov - Djursland den 07-01-2016

Orienteringen blev taget til efterretning.

Henning Jensen Nyhuus deltog ikke i behandlingen af dette punkt.

Fraværende:

Henning Jensen Nyhuus

Bilag: